Pernambuco , 10 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2348

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 34

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 162/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAPARANA, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pelo art. 58 IV da Lei Orgânica Municipal e a Lei nº

6.123/68 Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado de PE,

adotado por esta Prefeitura e tendo em vista o Concurso Público

realizado por esta Prefeitura bem como o mandado de segurança
processo nº 0000291-96-2017-8.17.2930:

DECIDE:

Art. 1º - Nomear a servidora aprovada no Concurso Público 01/2015

abaixo relacionada:

Nomeada: Sisília Marianne Tavares Alves

Cargo:Agente Comunitário de Saúde
Classificação: 1ª

Art. 2º - Formalizar o exercício da servidora acima referenciada no

PSF da Rodoviária.

Art. 3º - A nomeada têm o prazo de até 30 dias para tomar posse no
cargo.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Macaparana, 04 de junho de 2019.

MAVIAEL FRANCISCO DE MORAES CAVALCANTI

Prefeito

Publicado por:
Soniely Monic Carlos

Código Identificador:EDFD5DC0

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAPARANA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, e considerando a homologação do
resultado do Concurso Público nº 001/2015, para provimento de

efetivos nos cargos de níveis fundamental, médico e superior,

destinado ao preenchimento de vagas dos quadros de carreira, o

aprovado, relacionado noAnexo Ideste Edital, com vistas á nomeação
para o cargo efetivo, observadas a seguintes condições:

DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS E ASSINATURA DO

TERMO DE INTERESSE NA VAGA:
1. O candidato relacionado no Anexo I, do presente Edital deverá

comparecer a Secretaria Municipal de Administração, situada na Rua

Dr. Antonio Xavier, s/n, centro, no horário de 07:00h ás 12:00h, para

entrega dos documentos relacionados no Anexo II deste Edital e para
assinatura do Termo de Interesse na Vaga.

2. Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta

de qualquer documento constante no Anexo II, acarretará o não

cumprimento da exigência do item 1.
3. O não comparecimento nos termos do item 1. do presente edital

implicará a perda do direito á nomeação ao cargo para o qual o

candidato foi aprovado.

DA AVALIAÇÃO MÉDICA:

1. A avaliação da junta médica oficial dar-se-á, em momento anterior

á posse, da seguinte forma:

2. Quanto à avaliação médica, para atestar a aptidão física e mental
para o exercício do cargo, definida em edital, podendo a Junta Médica

Municipal avaliadora, solicitar exames complementares a que se achar

necessário;
3. A não realização da avaliação médica ou não apresentação dos

exames exigidos impedira o exercício do cargo.

DOS ATOS DE NOMEAÇÃO:
1. A publicação dos atos de nomeação, que se dará na data de

publicação deste edital no portal do Município (

WWW.macaparana.pe.gov.br), será termo inicial para a posse do
candidato.

DA POSSE:

1. Cumpridas as exigências constantes neste Edital, será dada a posse
ao candidato, observada o prazo disposto no objeto de nomeação

(Portaria).

2. Os Candidatos Convocados por esse Edital terão30 (trinta)

diaspara se apresentarem munidos de todos os Documentos exigidos,
e depois de Empossados, terão o prazo de30 (trinta) diaspara

apresentar-se no seu local de trabalho ou no Setor de Recursos

Humanos da Prefeitura de Macaparana, sob pena das

responsabilidades e obrigações prevista na Legislação.

Macaparana, 04 de junho de 2019.

MAVIAEL FRANCISCO DE MORAES CAVALCANTI
Prefeito Municipal

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS

ANEXO I – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE NOMEAÇÃO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015.

Cargo:Agente Comunitário de Saúde

CPF:086.716.904-40

Nome:Sisília Marianne Tavares Alves

Publicado por:
Soniely Monic Carlos

Código Identificador:B1FF5F7F

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MORENO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO, o PROCESSO Nº 020/2019, CONVITE Nº

001/2019, cujo objeto consistenaCONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS PELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EVENTOS, CULTURA E

ESPORTES DO MUNICÍPIO DO MORENO eADJUDICOo

objeto às licitantes vencedoras do certame:DANIELA DA SILVA

EIRELI, inscrita no CNPJ 31.500.304/0001-41, com sede na Avenida
Dantas Barreto, nº 2089, 1º andar, Sala D, CXPST 37, Centro,

Moreno/PE, CEP: 54.800-000, vencedora do LOTE: II, totalizando

um valor de R$ 22.500,00 (vinte dois mil novecentos e quinhentos

reais); BH SERVIÇOS EM SONORIZAÇÃO LTDA-ME, inscrita
no CNPJ 10.288.236/0001-29, com sede na Avenida Gov. Carlos de

Lima Cavalcante, nº 3995, Sala 27, CXP 271, Casa Caiada,

Olinda/PE, CEP: 53.040-000, vencedora dos LOTES: III, IV E V,

totalizando o valor de R$ 47.400,00 (quarenta e sete mil e

quatrocentos reais).

Moreno, 04 de Junho de 2019.

LUIZ GALDINO DOS SANTOS

Secretário de Eventos, Cultura e Esportes.

Publicado por:

Elba Cristina Gomes Cavalcanti
Código Identificador:7A636091

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DA MATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA -

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2017.